
UCHWAŁA Nr XIII/107/11
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 24 października 2011 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana Sylwestra Cegłowskiego na 
Burmistrza Ciechocinka

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorz dzie gminnym (ą Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679 i Nr 134, poz. 777), art. 223 § 1, art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks post powania administracyjnego (ę Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 
162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 
2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676, z 
2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 
1700, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622) Rada Miejska 
Ciechocinka,  po  przeprowadzeniu  postępowania  wyjaśniającego  uchwala,  co 
następuje:

§  1.  Skargę  pana  Sylwestra  Cegłowskiego  z  dnia  6  września  2011  r.  na 
działalność Burmistrza Ciechocinka uznaje się za nieuzasadnioną.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej 
Ciechocinka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Aldona Nocna



Uzasadnienie

W dniu 6 września 2011 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej wpłynęła 
skarga  pana  Sylwestra  Cegłowskiego  dotycząca  zalania  posesji  ściekami 
komunalnymi  po  ulewie  oraz  w  sprawie  działania  MPWiK  Sp.  z  o.o.  w 
Ciechocinku i  braku zainteresowania zaistniałą sytuacją ze strony Burmistrza 
Ciechocinka.

Na XI Sesji, która odbyła się w dniu 12 września 2011 r. Rada Miejska 
podjęła uchwałę Nr XI/98/11 w sprawie skargi pana Sylwestra Cegłowskiego na 
burmistrza Ciechocinka, zlecając Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli 
w cele sprawdzenia zasadności zarzutów podniesionych w skardze.

Po rozpatrzeniu sprawy Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej stwierdza co 
następuje:

W  swojej  skardze  z  dnia  6  września  b.r.  pan  Sylwester  Cegłowski 
informuje, że w nocy nastąpiła w jego domu awaria kanalizacyjna polegająca na 
tym,  że  z  urządzeń  kanalizacyjnych  w wyniku  ulewy wybijały  nieczystości. 
Skarżący  ponadto  dodaje,  iż  parokrotnie  zgłaszał  wcześniej  problem  z 
kanalizacją do MPWiK Sp. z o.o. 

W dniu 28 września 2011 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w 
celu rozpatrzenia skargi – poza członkami Komisji zostali zaproszeni i udział 
wzięli: pan Sylwester Cegłowski, pani Jolanta Siwik, pan Leszek Dzierżewicz – 
burmistrz Ciechocinka, pani Wanda Buchalska – prezes MPWiK Sp. z o.o. w 
Ciechocinku.  Skarżący  podtrzymał  swoje  zarzuty  wobec  Burmistrza 
przedstawione w piśmie. 

W  wyniku  wysłuchania  stron  oraz  wyjaśnień  pani  prezes  Wandy 
Buchalskiej  Komisja,  po  dogłębnym  przeanalizowaniu  zebranego  materiału, 
doszła do następujących wniosków i konkluzji:

Skarżący  nigdy  wcześniej  nie  zgłaszał  Burmistrzowi,  ani  nikomu  w 
Urzędzie  Miejskim,  uwag  odnośnie  złego  funkcjonowania  Miejskiego 
Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.oraz  problemów  z 
kanalizacją, a więc nie można obarczać odpowiedzialnością burmistrza Leszka 
Dzierżewicza za coś, o czym wcześniej nie wiedział.

W świetle powyższych ustaleń i stwierdzeń Komisja Rewizyjna uważa, że 
skarga pana Sylwestra Cegłowskiego i zarzuty wobec Burmistrza Ciechocinka 
nie uprawniają do stwierdzenia, aby uznać je za zasadne.

    Za Komisję Rewizyjną

/-/ Mirosław Satora
  przewodniczący


